



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2020/219

Till Kommunstyrelsen

## **Vaggeryds kommuns svar på samråd om vattenförvaltningen 2021-2027**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta att godkänna kommunledningskontorets yttrande.

### **Sammanfattning av ärendet**

Vattenmyndigheterna i Sverige samråder om hur vattenförvaltningen i Sverige ska ske under 2021-2027. Vaggeryds kommun tillhör främst Västerhavets vattendistrikt men en mindre del av kommunen tillhör Södra Östersjöns vattendistrikt. Kommunens samrådssvar är samma till de båda vattenmyndigheterna. Vaggeryds kommun ska lämna synpunkter senast 30 april 2021 och Kommunstyrelsen lämnar kommunens samlade svar. Synpunkter har efterfrågats från miljö- och byggnämnden och tekniska nämnden. Samrådshandlingarna finns att läsa på <https://www.vaggeryd.se/bygga-bo-och-miljo/vatten-och-avlopp/vattenmyndigheternas-samrad.html>

### **Ärende**

#### **Bakgrund**

Vattenarbetet i Sverige samordnas av fem stycken vattenmyndigheter där Vaggeryds kommun tillhör Västerhavets vattendistrikt och södra Östersjöns vattendistrikt. Vattenarbetet bedrivs i 6-åriga cykler där nuvarande cykel gäller för perioden 2016-2021. Vattenmyndigheterna har tagit fram förslag på förvaltningsplan, åtgärdsprogram, miljökvalitetsnormer samt en delförvaltningsplan med åtgärder mot vattenbrist och torka inför vattenarbetet 2021-2027.

Vaggeryds kommun ska inkomma med eventuella synpunkter senast den 30 april.

Kommunstyrelsen beslutar om kommunens samlade remissvar. Synpunkter har efterfrågats av miljö- och byggnämnden som inkommit. Synpunkter har också efterfrågats från tekniska nämnden men svar har inte inkommit. Tekniska kontoret har meddelat via e-post att det varit uppe för diskussion och att de inte har några synpunkter.

Samrådsmaterialet är mycket omfattande. Allt material berör inte kommunerna och fokus har varit att svara på de 6 åtgärder som berör kommunerna. Kommunledningskontoret, miljö- och byggnämnden och tekniska kontoret har inga synpunkter på åtgärderna eller på ärendet i övrigt.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Det är oklart om det innebär ekonomiska konsekvenser för kommunen att utföra arbetet.



### Agenda 2030

Att arbeta med åtgärder i vattenförvaltnings åtgärdsprogram under 2021-2027 bidrar till att uppnå de globala målen nummer 6 Rent vatten och sanitet för alla samt nummer 14 Hav och marina resurser.

### Samråd

Synpunkter har efterfrågats av miljö- och byggnämnden samt tekniska nämnden. Miljö- och byggnämnden lämnade in ett yttrande daterat 2021-03-01. Tekniska kontoret meddelade att de inte hade några synpunkter. Avstämning har skett med VA-chef, miljöinspektör, hållbarhetsstrateg och planarkitekter.

### Uppföljning och utvärdering

Åtgärderna som beslutas kommer att följas upp årligen av vattenmyndigheterna samt i kommunens egen miljöredovisning.

### Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontorets bedömning, med miljö- och byggnämndens och tekniska kontorets yttrande i åtanke, är att de framtagna underlagen är bra och viktiga strategiska dokument för att vi ska kunna arbeta med vattenfrågorna på ett hållbart sätt.

### Handlingar som medföljer

Miljö- och byggnämndens yttrande

### **Beslutet ska skickas till**

Tekniska kontoret

Miljö- och byggförvaltningen

### **Handläggare**

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef